BOLETIM ADMINISTRATIVO DO
SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 17 DE MARÇO DE 2020 | Nº 09

Instrução nº 54 de 16 de março de 2020

Instrução nº 55 de 16 de março de 2020

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista o disposto no inciso III, do art. 21, da Instrução Normativa nº 05/2017
do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, recepcionada no
Distrito Federal pelo Decreto nº 38.934, de 15 de março de 2018, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores relacionados no art. 2º, para, sob a Coordenação
do primeiro, compor Comissão nos termos da IN 05/2017 - MPOG, com vistas
a contribuir e elaborar o Projeto Básico e demais documentos, em caráter
de urgência, na contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de operação e manutenção da Usina de Tratamento Mecânico
Biológico da Asa Sul (UTMB – Asa Sul), devendo atuar no Processo SEI/GDF
nº 00094-00001004/2020-29.
Art. 2º Ficam designados os servidores Henrique Campos Amaral Oliveira,
matrícula 276.261-7, Glayson Luiz Alvarenga Chamiço, matrícula 274.893-2,
Fernanda Ferreira de Sousa, matrícula 273.623-3, Isadora Perdigão Rocha,
matrícula 276.275-7, Ailton Oliveira Rocha, matrícula 83.404-1, Raíssa Maria
Cometa Mota Moruzzi, matrícula 273.733-7, e Marcone Mendonça de Araújo,
matrícula 83.066-6.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO
DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista o disposto no inciso III, do art. 21, da Instrução Normativa nº 05/2017
do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, recepcionada no
Distrito Federal pelo Decreto nº 38.934, de 15 de março de 2018, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores relacionados no art. 2º, para, sob a Coordenação
do primeiro, compor Comissão nos termos da IN 05/2017 - MPOG, com vistas

BRASÍLIA - DF | TERÇA-FEIRA | 17 DE MARÇO DE 2020 | Nº 09BOLETIM ADMINISTRATIVO DO SLUPÁGINA 2

Despacho do Diretor-Presidente Substituto

TORNAR SEM EFEITO o Despacho publicado no Boletim Administrativo nº
08, do dia 12 de março de 2020 (37009564) referente à autorização para o
deslocamento dos servidores NEFI SOUZA FREITAS, matrícula n.º 275.996-
9, e NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA, matrícula nº 273.561-X, por
motivo do adiamento do evento, conforme Comunicado (37059332).

GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO

a contribuir e elaborar o Projeto Básico e demais documentos, em caráter
de urgência, na Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de:  operação, controle e manutenção da Usina Tratamento Mecânico
Biológico  da Ceilândia (UTMB - Ceilândia), operação de compostagem na
Usina Tratamento Mecânico Biológico  da Ceilândia (UTMB - Ceilândia),
transporte de composto cru da Usina de Tratamento Mecânico Biológico da
Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até a Usina Tratamento Mecânico Biológico  da
Ceilândia (UTMB - Ceilândia), transporte de rejeito das Usinas Ceilândia
(UTMB - Ceilândia) e Asa Sul (UTMB – Asa Sul) até o Aterro Sanitário de
Brasília e Transporte de chorume da UTMB - Ceilândia até o Aterro Sanitário
de Brasília e/ou ETE Melchior, devendo atuar no Processo SEI/GDF nº 00094-
00001005/2020-73.
Art. 2º Ficam designados os servidores Henrique Campos Amaral Oliveira,
matrícula nº 276.261-7, Glayson Luiz Alvarenga Chamiço, matrícula nº
274.893-2, Fernanda Ferreira de Sousa, matrícula nº 273.623-3, Isadora
Perdigão Rocha,  matrícula nº 276.275-7, Ailton Oliveira Rocha,  matrícula
nº 83.404-1, Raíssa Maria Cometa Mota Moruzzi,  matrícula nº 273.733-7, e
Marcone Mendonça de Araújo,  matrícula nº 83.066-6.
Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO SOUTO MAIOR SALGADO